

Ejendomsselskabet Sjællandsgade ApS
Kikkenborgvej 12, 7400 Herning

CVR-nr. 29 83 57 13

Årsrapport

1. januar - 31. december 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 15. maj 2020

Jens Peter I. Thorsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Ejendomsselskabet Sjællandsgade ApS Kikkenborgvej 12 7400 Herning
	Telefax: 97112302
	CVR-nr.: 29 83 57 13
	Hjemsted: Herning
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Jens Peter I. Thorsen
Bankforbindelse	Spar Nord Bank A/S, Dalgasgade 30, 7400 Herning
Modervirksomhed	JPIT Holding ApS, 7400 Herning

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i udlejning af ejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 82 t.kr. mod 403 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -35 t.kr. mod 194 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Ledelsen har i regnskabsåret ændret vurderingen af udskudt skat, dette har påvirket årets resultat negativt med t.kr. 505 t.kr.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Bruttofortjeneste	82.268	402.805
Værdiregulering af investeringsejendomme	754.000	0
1 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-233.051</u>	<u>-154.256</u>
Resultat før skat	603.217	248.549
Skat af årets resultat	<u>-638.088</u>	<u>-54.474</u>
Årets resultat	<u>-34.871</u>	<u>194.075</u>
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	194.075
Disponeret fra overført resultat	<u>-34.871</u>	<u>0</u>
Disponeret i alt	<u>-34.871</u>	<u>194.075</u>

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Anlægsaktiver		
2 Investeringsejendomme	7.656.850	6.902.851
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>7.656.850</u>	<u>6.902.851</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>7.656.850</u>	<u>6.902.851</u>
Omsætningsaktiver		
Periodeafgrænsningsposter	14.104	0
Tilgodehavender i alt	<u>14.104</u>	<u>0</u>
Likvide beholdninger	<u>140.428</u>	<u>91.470</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>154.532</u>	<u>91.470</u>
Aktiver i alt	<u>7.811.382</u>	<u>6.994.321</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2019</u>	<u>2018</u>
Note			
Egenkapital			
3	Virksomhedskapital	150.000	150.000
4	Overført resultat	2.087.318	2.122.189
	Egenkapital i alt	<u>2.237.318</u>	<u>2.272.189</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	1.122.018	505.350
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>1.122.018</u>	<u>505.350</u>
Gældsforpligtelser			
5	Gæld til realkreditinstitutter	3.181.093	3.269.031
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.181.093</u>	<u>3.269.031</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	184.222	166.000
	Gæld til tilknyttede virksomheder	735.657	661.583
	Selskabsskat	21.420	54.274
	Anden gæld	329.654	65.894
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.270.953</u>	<u>947.751</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>4.452.046</u>	<u>4.216.782</u>
	Passiver i alt	<u>7.811.382</u>	<u>6.994.321</u>
6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			
7 Eventualposter			

Noter

	2019	2018
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	19.800	6.500
Andre finansielle omkostninger	213.251	147.756
	233.051	154.256
2. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2019	7.656.850	7.504.306
Tilgang i årets løb	0	152.545
Kostpris 31. december 2019	7.656.850	7.656.851
Regulering til dagsværdi 1. januar 2019	-754.000	-754.000
Årets regulering til dagsværdi	754.000	0
Regulering til dagsværdi 31. december 2019	0	-754.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	7.656.850	6.902.851

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent	7,5
------------------------------------	-----

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

Noter

2. Investeringsejendomme (fortsat)

Nedenstående oversigt viser, hvorledes målingen af ejendomsporteføljen påvirkes, når afkastsatserne ændres i henholdsvis op- og nedadgående retning:

Afkast%	Værdi af ejendomsportefølje kr.	Regnskabsmæssig værdi kr.	Regulering kr.
7	8.203.768	7.656.850	546.918
7,5	7.656.850	7.656.850	0
8	7.178.297	7.656.850	-478.553

3. Virksomhedskapital

Virksomhedskapital 1. januar 2019	150.000	150.000
	150.000	150.000

4. Overført resultat

Overført resultat 1. januar 2019	2.122.189	1.928.114
Årets overførte overskud eller underskud	-34.871	194.075
	2.087.318	2.122.189

5. Gæld til realkreditinstitutter

Gæld til realkreditinstitutter i alt	3.365.315	3.435.031
Heraf forfalder inden for 1 år	-184.222	-166.000
	3.181.093	3.269.031
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	2.452.000	2.556.000

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 3.365kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 7.657 t.kr

Noter

7. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med JPIT Holding ApS, CVR-nr. 28512171 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.